Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' ú68, Centro

Email: contrto@cam aradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov. br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone:015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

rNDrcAÇÃoN' Çl tzz

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Efetuar, com a MÁXIMA URGÊNCIA, a devida
manutenção da iluminação da quadra do lago municipal, assim como o conserto do
disjuntor e a troca das lâmpadas queimadas dos refletores.

.IUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos
por muitos munícipes a este Vereador. Ocorre que, a quadra atualmente está sendo
utilizada por atletas dos mais diversos esportes, do período matutino ao notumo,
viabilizando de tal modo a prática esportiva. Todavia, segundo relatos, a

iluminação da quadra não está funcionando corretamente, em que o disjuntor fica
somente quinze minutos ligados, caindo logo em seguida e, dos quinze refletores
existentes, apenas cinco estão funcionando, impossibilitando a pratica esportiva no
período noturno, devido à falta de iluminação. Sendo necessária, que as devidas
providências sejam tomadas, a fim de viabilizar a prática esportivas aos atletas e

demais munícipes que queiram fazer uso da quadra no período notumo.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2.022.

#
MANOEL FT€NRIQU E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR